

Protokół Nr 5/16
Posiedzenia Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 28 października 2016 roku

Obrady Komisji prowadził Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Statutowej.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.15.

Porządek obrad:

- 1) Przyjęcie aktualizacji harmonogramu pracy Komisji.
- 2) Przyjęcie uzupełniających zmian do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Statutu Województwa Świętokrzyskiego.
- 3) Sprawy różne.

Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych członków komisji oraz gości i poinformował, że pomimo wcześniejszego optymizmu i planu szybkiego zakończenia prac nad statutem Komisja zmuszona jest zweryfikować nieco harmonogram. Wspomniał słowa Pana Milcarza, który już na pierwszym posiedzeniu sugerował, że to duża praca i nie uda się jej zakończyć za jednym razem.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli nowy harmonogram pracy (zał. 3).

Ad. 2.

Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji poinformował o pojawieniu się nowych propozycji zmian zaproponowanych przez Panią Dyrektora Kancelarii Sejmiku, a zaakceptowanych przez Mecenasa Ewę Kokowską. (zał. 4)

Wszyscy wcześniej otrzymali Statut z zaznaczonymi zmianami.

Barbara Chrzęszczyk – Główny Specjalista Kancelarii Sejmiku zreferowała pokrótce proponowane zmiany. Były to kwestie wynikające ze zmiany ustawy, usunięcie zbędnych i powtarzających się zapisów, zweryfikowanie praktyk stosowanych podczas sesji, drobne uszczegółowienia oraz uzupełnienia dotyczące wprowadzonego na poprzednim posiedzeniu systemu elektronicznego liczenia głosów.

W dyskusji uczestniczyli: Henryk Milcarz, Andrzej Swajda, Jan Maćkowiak, Andrzej Pruś oraz Barbara Chrzęszczyk.

Radni dyskutowali nad możliwością uszczegółowienia zapisów o nieobecnych Radnych, możliwości zgłaszania ich jako kandydatów do pełnienia funkcji, uprawnieniach Zastępcy Przewodniczącego Komisji.

Ostatecznie jednak uznali, że proponowane zapisy są optymalne.

Propozycje zmian zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie.

Barbara Chrzęszczyk – Główny Specjalista Kancelarii Sejmiku poinformowała, że nie jest już przewidziane wprowadzenie żadnych kolejnych poprawek, chyba, że po konsultacjach społecznych, do których musimy teraz skierować projekt Statutu pojawi się coś, co trzeba będzie uwzględnić.

Na tym zakończono omawianie punktu 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zakończono o godz. 10.40.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Andrzej Swajda